2021 年１月 29日

各 位

会 社 名 ｓ ａ ｎ ｔ ｅ ｃ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 鄭  元鎬

 （コード番号：６７７７）

問合せ先 常務執行役員業務部長  山下 英哲

 （TEL 0568-79-3535）

通期業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2020 年７月 31 日に公表した 2021 年３月期通期の業績予想及び

2020 年５月 12 日に公表した配当予想について下記のとおり修正いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．通期業績予想の修正について

（１）2021年３月期通期連結業績予想の修正

（単位：百万円）

（２）2021年３月期通期個別業績予想の修正

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 7,000 1,100 1,200 900
円 銭

76.53

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 7,450 1,350 1,450 1,050 89.28

増 減 額（Ｂ－Ａ） 450 250 250 150 －

増 減 率（％） 6.4 22.7 20.8 16.7 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 0 年 3 月 期 )
6,382 936 1,023 831 70.66

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 6,200 700 530
円 銭

45.07

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 6,700 900 650 55.27

増 減 額（Ｂ－Ａ） 500 200 120 －

増 減 率（％） 8.1 28.6 22.6 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 0 年 3 月 期 )
5,678 607 546 46.47

（３）修正の理由

当連結会計年度の売上高につきましては、下期に減少を想定していた光学特性検査装置（STS）、

波長可変光源（TSL）について、減少幅が想定より少なく抑えられたこと、光部品の売上が想定を

超えたことから、前回（2020年７月31日）公表した予想値を上回る見込みです。

利益面につきましては、利益率の高い製品の売上増加と、新型コロナウイルス感染拡大の影響

で営業活動が引き続き制限を受けていることにより、旅費交通費等の販売費及び一般管理費が抑

制されるため、前回公表した予想値を上回る見込みです。

個別業績予想の修正につきましては、上記の連結業績予想と同様の理由によるものであります。

２．配当予想の修正について

 （１）2021年３月期 配当予想の修正

   年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

(2020 年５月 12 日発表)

円 銭

－

円 銭

10 00

円 銭

20 00

今 回 修 正 予 想 －  15 00 25 00

当 期 実 績 10 00 － －

前 期 実 績

( 2 0 2 0 年 ３ 月 期 )
10 00 10 00 20 00

（２）修正の理由
当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しております。将来の事

業展開と経営基盤の強化のために必要な内部留保を確保しつつも、安定的な配当水準を維持する

ことを基本とし、収益の状況や財政状態を総合的に勘案して判断しております。

上記の方針と前述の通期業績予想の修正を踏まえ、2021年３月期の期末配当金の予想につきま

しては、前回予想から５円増配し、１株あたり15円の期末配当とさせていただきます。これによ

り、既に実施しました中間配当10円と合わせ、2021年３月期の１株当たり年間配当金は25円とな

り、前期と比較して５円の増配となる予定です。

なお、本件につきましては、2021年６月開催予定の当社第42回定時株主総会に付議する予定で

あります。

（注）上記の業績予想及び配当予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情

報に基づき作成されたものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合

があります。今後、業績予想及び配当予想の修正が必要とされる状況となった場合には、速やか

に開示いたします。

以上